

**Промежуточный отчет о движении денежных средств**  
**за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года**  
(в тысячах рублей)

	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г.</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 г.</b>
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	203 383	211 558
Проценты уплаченные	(74 937)	(97 709)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	2 547	2 836
Комиссии полученные	28 808	31 283
Комиссии уплаченные	(5 296)	(5 063)
Прочие операционные доходы	1 255	1 520
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(95 185)	(88 156)
Уплаченный налог на прибыль	(1 072)	(627)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>59 503</b>	<b>55 642</b>
<b>Изменения в операционных активах и обязательствах</b>		
Чистое снижение/(прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России	69	353
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках	200 241	(49 620)
Чистое снижение/(прирост) по кредитам и дебиторской задолженности	(74 751)	(57 382)
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам	(3 460)	1 342
Чистое снижение/(прирост) по средствам клиентов	48 499	(24 032)
Чистое снижение/(прирост) по прочим обязательствам	743	8 580
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности</b>	<b>230 844</b>	<b>(65 117)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	(124 560)	(287 355)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	62 238	15 924
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(3 410)	(7 809)
Поступления от реализации основных средств	0	13
<b>Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности</b>	<b>(65 732)</b>	<b>(279 227)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>		
Проценты, уплаченные по прочим заемным средствам	(273)	(273)
Выплаченные дивиденды	(4 793)	0
<b>Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности</b>	<b>(5 066)</b>	<b>(273)</b>
<b>Влияние изменений официального курса Банка России на</b>	<b>747</b>	<b>(5 189)</b>

ООО «МКБ им. С. ЖИВАГО»

Промежуточная сокращенная финансовая отчетность в соответствии с требованиями МСФО

	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г.</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 г.</b>
<b>денежные средства и их эквиваленты</b>		
<b>Чистое (снижение) / прирост денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>160 793</b>	<b>(349 806)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	<b>404 279</b>	<b>945 832</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>565 072</b>	<b>596 026</b>

Утверждено к выпуску и подписано от имени Правления

« 29 » августа 2017 года

Председатель Правления  
ООО «МКБ им. С. ЖИВАГО»

РУБЕЖНЫЙ А.В.

Главный бухгалтер  
ООО «МКБ им. С. ЖИВАГО»

ЛЯПИНА Е.А.



*Примечания составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности*